Titulus de iure patronatus

Prelatum

Prop̄ discordiā laicorū p̄onorum
cessat ecclā a d̄nis tollūtur inde reli
quie et claudūtur hostia si aliter sine
scādalo ecclē p̄videri nō p̄t. h. d. cū. c.
sequenti zc. Nō g. q̄ dicit qz ius p̄onay
tus est apud vnūquēqz heredē insoli
dū quo ad oēm ei' effectum Item qz
patroni alternatis vicib' p̄nt p̄ntare

Quocunqz

Summatum est supra. c. proximo

Quoniam

De iure patronatus i anti.

Si patroni in presentatione discordant is preficiatur qui habet voces plurimum patronorum. sed si hoc sine scandalo fieri non potest aut patroni infra tempus non presentauerint episcopus ecclesiam ordinabit. **Nota g.** que tangit certos casus quibus additur ius patronatus.

Preterea

Excommunicantur patroni laici qui in ecclesijs instituunt vel destituunt et bona ipsorum administrant et clerici qui tales institutiones recipiunt a beneficijs deponuntur. **Nota glo.** que vult quod recipiens ecclesias a laico non est ipso iure suspensus.

Quod autem

Si patronus laicus successine presentat duos et secundus per episcopum approbetur valebit institutio. hoc primo **S**i patronus laicus donat ecclesiam collegijs vel clericis sine consensu episcopi non valet donatio. hoc secundo. **N**otum text. qui dicit quod pro non dato habet quod ab illo datur qui non potest de iure donare.

Quia clerici

Ius patronatus vendi non potest per se si emitur ut nepotes vel filij presententur. **Nota** hic glo. prima que ponit diuersa nomina iuris patronatus. **I**tem disputat an ius patronatus vendi potest etc.

Ex literis

Ius patronatus cum vniuersitate ad conductorem transit. **Nota** glo. que dicit illud videri concessum quod non est nominatim exceptum. **I**tem quod idem iuris est in toto quod in parte. **I**tem tangit glo. an patronus lite pendente possit presentare. et videtur velle quod sic. in ar. contra

Illud pretereundum

Procurator laicus qui procedit ecclesiam clericis vel locis religiosis sine consensu episcopi potest non obstante tali processione que non tenet ad illam cum vacabit presentare vel eam auctoritate episcopi alteri ecclesie vel loco religioso donare et eodem modo summat. c. cum laici. et c. suggestum est. et eo. ii.

Querimoniam

Instituuntur in ecclesijs que sunt iuris patronatus per novos patronos mutari non possunt. nec vicissitudines ecclesiarum per eos fieri. **Nota** glo. que videtur tangere qualem presentem habet patronus super sacerdotibus et rebus omnium ecclesiarum etc.

Cum laici

Ut in c. illud fm Jo. an. **Nota** text. notabile quod dicit quod non licet laicis clericos in ecclesijs presumptorie propria ordinare. **V**ide glo. huius capituli que videtur notabiliter tangere quoniam licet post factum penitere etc.

Cura pastoralis

Religiosi videri vel retinere ecclesias non possunt sibi concessas a laicis sine diocesano consensu nisi legitime prescripserint aut postea diocesano consensu habuerint. **Nota** glo. que tangit hoc casu de prescriptione donationis et de ignorantia iuris. et quid de successione que videtur habere bona fidei. **I**tem dicit de illo qui mercatur contra iuram. **I**tem quod in locum alterius succedit.

Si vero

Si patroni vacantis ecclesie infra tempus debitum non presentant episcopus ordinabit ecclesiam. **Nota** glo. que querit quod hoc casu prodest presentatio cum iam processio canonica institutio scilicet ut patronus maneat in quasi possessione presentandi discordia iam sopita etc.

Libertus tertius

Cum seculum

Si ius prōnat' ecclē deueniat ad exē
ptos p hoc ius epale minui non dz.
Vnde gl. q̄ tāgit qb' modis et qualic
erāssert' ius prōnat' 7 poit' vsum Ju
ra prōnatus trāsire facit nou' heres.
Res permutat' donatio venditioqz.

Ex insinuatione

Sine cōsensu prōni nō dz q̄s ecclā
occupare Nō gl. q̄ tāgit de iure prō
nat'. 7 dic' q' ius prōnat' ē res indiui
sibilis et ē apd' quēlibet ius ad eum
habentē insolidū sic. s. c. i. Itē dic' gl.
q̄ nō hz canonicū ingressū dz de ecclā
expelli.

Consuluit

Prōn' nō p̄t ecclā sibi retinē nec eā
alteri neqz filio suo p̄ferre. qd' intelli
gas auctoritate p̄pa. Nō gl. q̄ h' dic'
q' hoc. c. nō videt' p̄hibere p̄ri qn' pos
set p̄ntare filiū suū 7 sic videt' admissū

De iure vero

Ius prōnat' p se vendi nō p̄t hz hoc
verū intelligere debes nisi vendat' cū
vniuersitate. qz illo casu licite vendi
p̄t Rō ē qz ius pa. ē ānerū spūali er
go nō p̄t vēdi tē. sic nec redimi p̄t qz
res sacra non recipit estinatōem.

Nullus laicus

Prōn' ecclās vel decimas sine p̄sensu
epi vel pape etiā loco religioso vlt' ec
clesie p̄ferre nō p̄t Nō g. q̄ videt' tan
gere qd' hoc casu. facienduz eēt si ep̄s
p̄sentire nō vellet 7 an subit' cā vlt' nō

Significasti

Si ep̄s i ecclā alteri' dicit' est prōnus
idone' ab ip̄o p̄ntat' dz institui No
tāt h' doc. q' prōn' qlibz p̄t d' p̄suetu
dine p̄ntare clericū vnde cūqz originē
duxerit si sit idoneus

Consultatōibus

Institutus ad p̄ntatōz eius q' ius pa
tronat' ecclē possidebat ab ecclā r̄mo
ueri nō dz hz ius pa. ab eo postea eui
cat. sec' si non possidebat hz credebat
tm' eē prōn' Nō hic gl. q̄ dicit q' opi
nio hic p̄fert' veritati et qd' legitime
factum est irritari non dz

Suggestum est

Istud. c. summat' sicut. c. illud. s. e. fm
Jo. an. vel sic. valet secūda p̄cessio ec
clesie facta alteri ecclē p ep̄m prōnum
nō obstare pore facta p s̄m prōnum
h. di. fm panoz. Nōt' g. q' illō qd' ab
initio ē invalidū p sequētē p̄sensuz te
net Item dicit q' qn' plura sunt p ali
quo q̄ contra obtinere debet

Relatum

Ab officio et beneficio ecclāstico re
mouet' q' monit' nō dimittit ecclā a
laico sine p̄sensu ep̄i sibi p̄cessā. hoc p
mo. Secūdo dicit q' laici spoliātes ec
clesiam excommunicari debent

Eam te decet

Si ecclesia vacans infra sex menses
nō fuerit p prōnum p̄uisa extūc ep̄s
p̄t eā ordinare atqz sibi de pastore p
uidere Nota g. h'. c. q̄ arguit de qua
quor' mensib' licet hic dicat' de sex.

Preterea

Prōn' ius pa. p̄pa auctoritate alle
uare nō p̄t nec ab ecclā aliq̄d' tpale p̄
lgere nisi id qd' a dicit' sibi tpe funda
tōis fuerit reseruatū Nota gl. q̄ di. q'
ante p̄secratōem ecclē p̄t celsus siue tri
butū statui prōno sed post non

Cum autē aduocatus

Prōn' laic' vno p̄ntato variare po
test aliū p̄ntando hz prōn' cleric' hoc
nō p̄t Nota gl. q̄ dicit q' qn' dubium
est q̄s potior sit in iure gratificatiōis
locus est. 7 quando quis non potest
subuenire vniqz p̄tem q' dicit' p̄m

De iure pa. in anti. vi. et cle.

quius ius habent in iure prōnat?

Nobis fuit

Ex cōstructōe ecclē facte ex dioc. an-
toritate adq̄rit ius pa. hoc p̄mo Pa-
tron? nō eligit i ecclā collegiata. licet
eligat in capella. hoc sc̄do Prōno ec-
debet p̄cessiōis hōr et ē etiā alēd' ab
ecclā si v̄git ad iop̄iā. hoc tertio. Nō
g. q̄ videt dicere de p̄sensu prōni i elz
ctōib' et an inuito prōno capella p̄t
fieri collegiata

Per vrās

Prōn' ecclē vacāns seipm ad eandez
p̄ntare nō p̄t Nota glo. q̄ dicit q̄ nō
ambiciose sed laboriose ad honorez
dz pueniri Item dicit q̄ inter p̄ntan-
tem z p̄ntatum dz esse vrā

Cum propter

Si q̄stio iuris pa. in laicos infra q̄
tuor menses nō fuerit terminata ep̄s
illi' dioc. i qua ecclā ē situata illi ecclē
de rectore p̄uidebit Et de g. q̄ di. q̄lic
ista debent concor. cum supra zc

Cum dilectus

Legat' de latere ecclā cui' alia ecclā
ē prōna sue collatōi resuare p̄t. licet
nō vacet z p̄ferre cū vacat. hoc p̄mo.

Ex duob' p̄ntatis a prōno laico p̄t
supior instituere secūdū. hoc secundo
Nota gl. q̄ in hoc. c. disputat an lega-
tus potest conferre vel sibi reseruare
ecclā ubi laicus est prōnus.

Pastoralis

Si prōn' laicus successine p̄ntat du-
os et ep̄s sc̄dm instituatur valebit insti-
tutio ep̄s tū q̄ maliciose recusat p̄mū
ei tene' p̄uidere Nota glo. q̄ q̄rit q̄s
hoc casu debet p̄bare maliciā ep̄i cū
pro facto p̄sumitur et alle.

Postulasti

Si ad p̄ntatōz rectoris aliq̄s ad ritu-
lū sue ecclē fuerit ordinat' nihilomin'

prōn' q̄ nō p̄sentit ad eā euz vacabit
poterit p̄ntare Nō gl. q̄ z disputat de
p̄sensu prōni Itē dicit q̄ iudiciū prōni
multū ē seq̄ndū q̄ ita dilexit ecclā ius
sua ei confert quod est notandum.